



Daily Current Affairs : 20.10.2023

1-Shreya Ghoshal 5th National Awards 2023 Renowned playback singer Shreya Ghoshal received the prestigious Best Female Playback Singer Award.

श्रेया घोषाल 5वें राष्ट्रीय पुरस्कार 2023 प्रसिद्ध पार्श्व गायिका श्रेया घोषाल को प्रतिष्ठित सर्वश्रेष्ठ महिला पार्श्व गायिका का पुरस्कार मिला।

2-In a remarkable turn of events at the ongoing Qatar Masters, 24-year-old Indian chess grandmaster Karthikeyan Murali achieved an astonishing feat by defeating the world's chess grandmaster.

चल रहे कतर मास्टर्स में एक उल्लेखनीय घटनाक्रम में, 24 वर्षीय भारतीय शतरंज ग्रैंडमास्टर कार्तिकियन मुरली ने विश्व के शतरंज ग्रैंडमास्टर को हराकर एक आश्चर्यजनक उपलब्धि हासिल की।

3-Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma, on October 20, 2023, inaugurated the newly constructed 'Shradhanjali' flyover in Guwahati, an important milestone for the state.

असम के मुख्यमंत्री हिमंत बिस्वा सरमा ने 19 अक्टूबर, 2023 को गुवाहाटी में नवनिर्मित 'श्रद्धांजलि' फ्लाईओवर का उद्घाटन किया, जो राज्य के लिए एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर है।

4-The famous sports brand PUMA has announced the inclusion of a leading Indian fast bowler, Mohammed Shami.

मशहूर स्पोर्ट्स ब्रांड PUMA ने भारत के प्रमुख तेज गेंदबाज मोहम्मद शमी को शामिल करने की घोषणा की है।

5-Tata Motors, a prominent name in the Indian automotive sector, announced a significant move that would reshape the country's logistics landscape.

भारतीय ऑटोमोटिव क्षेत्र में एक प्रमुख नाम टाटा मोटर्स ने एक महत्वपूर्ण कदम की घोषणा की जो देश के लॉजिस्टिक्स परिदृश्य को नया आकार देगा।

6-Arunachal Pradesh State Cabinet gave a green signal to several transformative measures aimed at protecting the state's biodiversity and promoting conservation.

अरुणाचल प्रदेश राज्य मंत्रिमंडल ने राज्य की जैव विविधता की रक्षा और संरक्षण को बढ़ावा देने के उद्देश्य से कई परिवर्तनकारी उपायों को हरी झंडी दी।

7-The Indian Army showcased its extraordinary military prowess on the international stage by securing the gold medal in the prestigious Cambrian Patrol Competition in 2023.

भारतीय सेना ने 2023 में प्रतिष्ठित कैम्ब्रियन गश्ती प्रतियोगिता में स्वर्ण पदक हासिल करके अंतरराष्ट्रीय मंच पर अपनी असाधारण सैन्य शक्ति का प्रदर्शन किया।

8-External Affairs Minister S Jaishankar unveiled a bust of Mahatma Gandhi in Ho Chi Minh City during an official visit to Vietnam.

विदेश मंत्री एस जयशंकर ने वियतनाम की आधिकारिक यात्रा के दौरान हो ची मिन्ह सिटी में महात्मा गांधी की एक प्रतिमा का अनावरण किया।

9-PM Narendra Modi Flags off RapidX train, 'NaMo Bharat' from Sahibabad in Uttar Pradesh.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने उत्तर प्रदेश के साहिबाबाद से रैपिडएक्स ट्रेन 'नमो भारत' को हरी झंडी दिखाई।

10-World's First Gender Balance Framework for the 4th Industrial Revolution debuted in Dubai.

चौथी औद्योगिक क्रांति के लिए विश्व का पहला लैंगिक संतुलन ढांचा दुबई में शुरू हुआ।

